
All’Albo Pretorio
All’Amministrazione trasparente

Al sito Web - sezione PNRR

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE PER
AVVIO DEI PERCORSI DI MENTORING, RECUPERO COMPETENZE DI BASE E
LABORATORI CO.CURRICULARI
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18589
CUP: F44D22002770006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.;
VISTI gli avvisi di selezione prot. n. 2143 del 27/02/2024; prot. n. 2079 del 26/02/2024; prot. n.
2078 del 26/02/2024;
VISTE le istanze pervenute;
VISTI il verbale della commissione e le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 3216 del
26/03/2024;
PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali reclami;
VISTI i reclami pervenuti entro i termini previsti
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto



DECRETA

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di n. 9 incarichi di "Esperto" in possesso
di specifiche competenze per l'erogazione di numero 45 percorsi individuali da 20 ore di mentoring e
orientamento; 2 incarichi di "Esperto" e 2 incarichi di “Tutor” in possesso di specifiche competenze per
l'erogazione di numero 2 percorsi da 30 ore di Laboratori Co-curriculari di lingua inglese; 6 incarichi di
"Esperto" in possesso di specifiche competenze per l'erogazione di numero 6 edizioni da 30 ore di
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento:

GRADUATORIE DEFINITIVE

Graduatoria ruolo:
Percorsi di Mentoring e Orientamento

N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
1. DANIELI ANNAMARIA 39
2. ASTONE DANIELA 38
3. DE SALVO VALENTINA 38
4. INDELICATO MARIANO 38
5. MANGANARO LIDIA 38
6. PETTINATI ALESSIA 38
7. TORRE FIORELLA 37
8. DONATO CATERINA 36
9. RUGGERI GABRIELLA 34
10. MATERIA ILENIA 33
11. MINISSALE ALESSIA 31
12. ZAPPANI ANNALISA 30
13. SCOPELLITI FEDERICA 28
14. MONTORO MARTINA 28
15. MIRODDI FEDERICA 28
16. MONTEFORTE ALESSIA 28
17. SCOPELLITI FEDERICA 28
18. MAGISTRO DAVIDE CARMELO 26
19. CARDIA CLAUDIA 26
20. QUINTILIANO FRANCESCA CRISTINA 25
21. SILVESTRO MARIACRISTINA 25
22. TARDA SEBASTIANO WALTER 23



23. LA ROSA MIRELLA 22
24. PICCOLO CHIARA 22
25. TESTINI GIOVANNA 22
26. RINAUDO MARIANNA AURORA 21
27. MAIONE RAFFAELA 19
28. FURCI ADRIANA 18
29. DUCA SARA 17
30. LA TORRE MARIACONCETTA 17

* A parità di punteggio precede il candidato più giovane

ELENCO ESCLUSI
COGNOME NOME MOTIVAZIONE
MOLINO MARIAELENA Istanza Incompleta

Graduatoria ruolo:
Recupero competenze di base: ITALIANO

N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 RESTUCCIA GRAZIA 39

Graduatoria ruolo:
Recupero competenze di base: MATEMATICA

N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 COSTANTINO LUCIA 48

Graduatoria ruolo:
Recupero competenze di base: INGLESE

N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 LA ROSA GIUSEPPA 38

2 ROMANO PAOLA 25

Graduatoria ruolo:
Laboratori co-curriculari di lingua inglese: ESPERTO



N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 RUGGIANO VIVIANA 38

2 LA ROSA GIUSEPPA 38

3 ROMANO PAOLA 25

Graduatoria ruolo:
Laboratori co-curriculari di lingua inglese: TUTOR

N^ COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 COSTANTINO LUCIA 45

2 DI LEO GIOVANNA 18

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione
della presente graduatoria all’albo online – pubblicità legale del sito web dell’Istituto,
www.icvittorinimessina.edu.it

Messina, 11/04/2024

Il Dirigente Scolastico
Giovanni Maisano

http://www.icvittorinimessina.edu.it

		2024-04-11T21:20:50+0200
	GIOVANNI MAISANO




